55. Sed licet in multis rebus iam saepe probatum | Herculis ingenium magnum
ac mirabile sese | Praebuerit, cunctis ut iam notescat et omni] Clarius igne micet,
tarnen hoc magis arguit uno | Quod de tot magni terrarum elegerit orbis j Regibus,
indomita uirtute et laude priorem. *del. Ihebaldeus A* ||

Castraque turn uallo, lata tum eligere fossa

Seu sit opus peditem et densas componere turmas,

Cum tuba, cum litui, cum tympana rauca gerendáe

60. Signa canunt pugnae saeuus utrinque resultat

Clamor et accenso uolitat Bellona flagello,

Agmina seu clausis se defendentia portis

Cingere, lympharum uenas, loca quaeque futuri

Claudere praesidii tristemque inducere longa

65. Obsidione famem celsasque tonantibus arces

Tormentis quater et tellure latentes

Vestigare nias, quibus intra moenia tectum

Detur iter. Nee ficta loquor: mille oppida per te

Capta docent magnaue urbes, quas posse domari

70. Viribus humanis nemo et uix fulmine credat

Praeliaque eventu totiens confecta secundo.

63. lymphatus *B*

Virtuti fortuna tuae se prospéra iunxit;

Haec semper, quocunque uelis intendere mentem,

Plena uenit celeremque ferat licet ilia fauorem

75. Se tarde praestare putat multumque gemiscit
 Anxia: tantum illi decus et tua gloria cordi est.
 Adde, quod inmites quae caeca libido tyrannos
 Sollicitare solet, nunquam te scepra coëgit
 Finitimis rapuisse tuis et siqua propinquos
 80. Aduersus sunt gesta tamen tibi bella, coactis
 Sumpsisti manibus gladios, tua iura tueri
 Compulsus finesque tui defendere regni.
 Nee tibi cura minor ueteres euoluere Chartas
 Quodque tibi uacuum numerosa negotia regni
 85. Permittunt tempus, studiis hoc omne Mineruae
 Impendis; nulla in tenebris sic condita caecis
 História est, quae te fugiat, siue ilia Latino
 Seu Graio sit scripta sono. Nee rectius alter
 Depicti nitidas sedes metitur Olympi;
 90. Annua non Phoebi, non te uia menstrua Lunae
 Praeterit: in cunctis coelestia sidera rebus
 Obseruas. Ideo facili tibi prospéra cursu
 Omnia succedunt: nam si tibi saeua minantur
 Astra, pedem retrahis melioraque tempóra semper
 95. Exspectas. Sed qui confisi uiribus audent
 Omnia, nee coeli motus cognoscere curant,
 Dispereunt; neque enim terrena potentia magna est
 Usque adeo, ut superis ualeat contendere stellis.
 Nec tantum Stellas, homines” quoque consulis ipsos,
 100. Quos gremio matúra sua sapientia nutrit,
 Seu priuata tuam teneant, seu publica mentem.
 Hos tibi concilias, illis tua pectora tantum
 Sacra aperis populosque tuos urbesque regendas
 Committis. Quae nam melior tutela potentis
 105. Imperii est? Solida regnum uirtute tenetur,
 Destruit uitio. Sapiens persuadet honestum,
 Iniustum uitare monet, scelus omne nefasque
 98. signis *m. 2 in marg. B* ||